
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Cj-
P1D: RSDBXCLYGT-01
Doručeno: 25.10.2021
Listu: 10
Druh: SVAZEK

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969 

1/38 Malin - Kuchyňka - DSP, IČ SP, VD-ZDS, TP AD

č. smlouvy Objednatele: 04PT-000320 
č. smlouvy Zhotovitele: 3316/08
(dále jen „Smlouva“)

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel;
(dále jen „Objednatel”) 

mezi

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

Konsorciem APIS - SATRA - PONTEX - RÁMCOVÁ SMLOUVA 2017 
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem 
IČO: 
DIČ:

Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 - Michle 
61853267
CZ61853267

zápis v obchodním rejstříku: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31260
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(vedoucí Člen konsorcia)

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, IČO: 18584209, zapsána v ORu Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 3014
(řádný člen konsorcia)

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem Bezová 1658. 147 14 Praha 4, IČO: 40763439, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
2994
(řádný Člen konsorcia)

1



(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu Č. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- netýká se.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou na projektové 
práce, Č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18.4. 2018 (dále jen „Rámcová smlouva“).

Článek H.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

bez DPH: 3 323 600,- Kč

DPH: 697 956,- Kč

včetně DPH: 4 021 556,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. Objednatel bude 
Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem odsouhlasené dílčím plněním.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve 
smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je Ing. Miroslav Paleček.

Článek IIL

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: od účinnosti smlouvy

ukončení prací: projektové práce do 21 měsíců, TP-AD nejpozději do 31. 12. 2025 (v průběhu realizace stavby)

specifikace případných etap:

Popis Části, etapy, dílčího plnění Lhůty plnění
Koncept DSP, Čistopis ZE 
společně s konceptem DSP Do 5 měsíců od účinnosti smlouvy

Čistopis GP Do 2 měsíců od odevzdání ZE (konceptu DSP)

Čistopis DSP Do 1 měsíce od projednání a odsouhlasení konceptu DSP

Inženýrská činnost Podání úplné žádosti o SP do 2 měsíců od vyhotovení Čistopisu

VD-ZDS - koncept Do 5 měsíců od pokynu objednatele

VD-ZDS - čistopis Do 1 měsíců od projednání a odsouhlasení konceptu VD - ZDS

2



Technická pomoc objednateli
AD

TP - v průběhu zadávacího řízení. AD v průběhu realizace stavby pokud
bude objednatelem vyžadován (předpoklad do 31. 12. 2025)

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: silnice 1/38 Malin - Kuchyňka

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: neposkytuje se.

2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva - nejsou stanoveny.

Článek V.

Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na 
skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o 
registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění Smlouvy - nepoužije se
3. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel dva.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne 1 5 -10- 2021 V Praze dne 21.10.2021

j



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění

Projektová dokumentace bude vypracována dle: Předpisy a dokumentace pro pozemní 
komunikace

1. Soubor předpisů a dokumentací pro PK
2. Základní vybrané ČSN pro PK
3. Základní rezortní předpisy

a. Technické a kvalitativní podmínky staveb (TKP)
b. Obchodní podmínky
c. Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb (TKP-D)

4. Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací staveb PK
5. Vzorové listy staveb pozemních komunikací
6. Technické podmínky MD
7. Metodické pokyny, směrnice a další technické předpisy
8. Vyhlášky MMR
9. Soupisy prací nových staveb budou vyhotoveny dle OTSKP-SPK schválené komisí 

MD ČR v platném znění
Podrobný přehled je na odkazu http://www.pipk.cz/soubor-predpisu-a-dokumentaci-pro-pk

Pravidla pro zpracování HMG: * HMG bude zpracován formou ganttova diagramu s 
respektováním základních pravidel dle Metodiky pro časové řízení u stavebních zakázek (SFDI, 
01/2018). * HMG bude zpracován nejméně do prvního stupně podrobnosti členění (pro práce s 
významným dopadem do doby realizace (konsolidační násypy, apod.) druhý stupeň 
podrobnosti). Pro každý stavební objekt/podobjekt bude v HMG samostatný úkol (např. pro 
směrově rozdělené komunikace je samo-statně vedený pravý a levý most). * V HMG budou 
vyznačeny základní vazby mezi rozhodujícími stavebními objekty. * V HMG budou zobrazeny 
součtové úkoly pro jednotlivé etapy výstavby navržené v PDPS. * HMG bude zpracován v 
podrobnosti na týdny (pokud nebude dohodnuto jinak) bez uvedení konkrétních termínů 
(týdny/měsíce 1 až X). * V HMG, který bude součástí Dokumentace k PDPS (dokumentace 
určená pro potřebu objednatele) bude navíc vyznačen předpokládaný Datum zahájení prací, 
kritická cesta a minimální technicky/technologicky možná Doba pro uvedení stavby do 
provozu/Doba pro dokončení.

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP, IČ 
SP, VD-ZDS, TP AD, výkon IČ a TP AD (po dobu realizace stavby) pro stavbu 1/38 Malin 
Kuchyňka. Obsah projektové dokumentace je dále upřesněn v podkladu pro ocenění nabídky, 
který je součástí poptávky. V rámci projektu bude řešeno dopravní značení.
Návrh DIO bude proveden s důrazem na urychlení doby provádění stavebních prací a možnosti 
vedení provozu během realizace stavby. Bude projednán s dotčenými orgány státní správy. 
Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon 
inženýrské činnosti, zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného společného 
povolení stavby. Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými 
správci a dotčenými orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání závazných 
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného 
správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení 
seznamu účastníků řízení, sestavení žádosti o vydání společného povolení stavby a její podání 
u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného 
stavebního úřadu, účast najednáních vyvolaných projednáním stavby apod.

Zhotovitel zpracuje dokumentaci podle předpisu C2 - PŘEDPIS PRO PŘEDÁVÁNÍ 
DIGITÁLNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ŘSD ČR.__________________________

[Geodetické podklady budou odevzdány objednateli dle předpisu B2/C1. | 



Zhotovitel vyhotoví majetkoprávní problematiku dle předpisu C3 - Datový předpis pro tvorbu 
digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR
Soupis prací musí být vyhotoven dle datového předpisu XC4 - Datový předpis pro tvorbu a 
předávání soupisů prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání v digitální podobě
Součástí plnění zakázky je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací 
vztahující se k PDPS a soupisu prací v rámci výběrového řízení na zhotovitele.

Součástí plnění zakázky je taktéž i technická pomoc objednateli při vypořádání změn závazků 
předložených v průběhu realizace akce

Autorsky dozor:
Autorský dozor bude vykonáván na výzvu zadavatele. Výkon autorského dozoru bude probíhat 
od zahájení stavby až do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí.
1) Účel autorského dozoru
Účelem autorského dozoruje zejména dohled nad souladem zhotovení stavby s koncepčním 
návrhem stavby (DSP a ZDS) a posouzení RDS a případných pozměňovacích a/nebo 
doplňujících návrhů, připravených jinou osobou.

2) Zajištění výkonu autorského dozoru
Autorský dozor (AD) se sjednává jako občasný. U AD se vyžaduje návštěva stavby podle 
základních činností AD definovaných v čl. 3.0 nebo na výzvu správce stavby/objednatele 
stavby, při které AD stavby plní povinnosti podle této objednávky.

3) Základní činnosti autorského dozoru

Výkon autorského dozoru bude zabezpečovat:
• dohled nad souladem zhotovení stavby s technickým a architektonickým návrhem v 

projektové dokumentaci stupně DSP a zejména se ZDS;
• podání vysvětlení k návrhu stavby (vztahuje se na všechny stavební objekty), který je 

uveden v zadávací dokumentaci stavby;
• kontrolu souladu RDS se zadávací dokumentací stavby - včetně kontroly zapracování 

požadavků vyplývajících z pravomocných stavebních povolení, zajišťovanou 
zhotovitelem stavby a posouzení návrhů RDS z hlediska technické správnosti a 
ekonomické vhodnosti;

• posouzení technické správnosti a ekonomické přijatelnosti dokumentace změn 
navržených objednatelem a/nebo zhotovitelem stavby a důvodu navržení změny;

• aktivní účast na pravidelných i nepravidelných technických a kontrolních akcích 
(kontrolní dny na stavbě, zahájení a ukončení důležitých etap stavby, sledování 
rozhodujících a technicky náročných prací apod.);

• koordinace projektů RDS jednotlivých dílčích částí staveb;
• AD se bude spolupodílet při schvalování „změn během výstavby" podle aktuálně 

platné SGŘ ŘSD ČR - tzv. podpisy a v případě potřeby písemnými stanovisky.

4) vztah AD ke zhotoviteli stavby
AD neovlivňuje přímo činnost zhotovitele stavby. Přímo sdělené návrhy, posudky, doporučení 
a zjištění, které musí mít písemnou formu (budou vždy předloženy také správci stavby a 
objednateli), mají pro zhotovitele význam informativní. Rozhodnutí ve všech těchto 
záležitostech přísluší správci stavby nebo objednateli stavby v rámci jejich kompetence ve 
vztahu ke stavbě.
Zhotovitel stavby je povinen podle stavebního zákona spolupracovat s osobou vykonávající AD 
a umožnit výkon AD:



• zajištěním přístupu do všech míst na staveniště i mimo staveniště, mající vztah k 
provádění prací;

• poskytnutím potřebných podkladů vyžádaných AD;
• sdělením veškerých informací o stavbě a jejím provádění;
• příslušným reagováním na upozornění a zjištění AD;
• umožnění zápisu do stavebního deníku.

Počet vytisků/výstupů se upřesňuje:

Popis části díla (etapy) Požadavky na výtisky/výstupy ke dni Ihůty pro provedení 
dané části plnění, není-li uvedeno jinak

Koncept DSP, Čistopis ZE 
společně s konceptem DSP - dokumentace 2 x tisk, 2 x elektronicky na datovém nosiči

Čistopis GP 3xlistinná verze + 3xCD

Čistopis DSP

- dokumentace 3 x tisk, 3 x elektronicky na datovém nosiči
- dokumentace v počtu paré potřebném pro podání žádosti o 
společné povolení, bude dodána ke dni podání žádosti o 
společné povolení se zapracováním výsledků projednání 
dokumentace v rámci inženýrské činnosti

IČ pro společné územní rozhodnutí 
a stavební povolení

- rozhodnutí lx originál
- rozhodnutí s doložkou nabytí právní moci lx originál a 

ověřená kopie
- dokumentace ověřená správním orgánem
- stanoviska a vyjádření lx originál, lx kopie, lx 

elektronicky na datovém nosiči budou dodány ke dni 
podání žádosti o společné povolení

Majetkoprávní příprava -- uzavření 
smluv (kupní, nájemní, věcná 

břemena) a/nebo podání úplného 
návrhu na vy vlastnění — pro 

veškeré pozemky dotčené stavbou 
v rozsahu dle záborového elaborátu

- geodetická dokumentace, geometrické plány, výpisy z LV, 
smlouvy, průběžné dodání dle dohody se zástupcem 
objednatele, v počtu potřebném pro majetkoprávní úkony + 
lx originál pro potřeby archivace Objednatele
- ostatní dokumentace dodání dle dohody se zástupcem 
objednatele

Koncept VD-ZDS

- dokumentace 2 x tisk, 2 x elektronicky na datovém nosiči
- soupis prací oceněný, neoceněný, 2 x tisk, 2 x elektronicky 
na datovém nosiči, ve formátech daných Rámcovou 
dohodou

Čistopis VD-ZDS - dokumentace 6 x tisk, 6 x elektronicky na datovém nosiči

Výkon technické pomoci

- zpracování odborných odpovědí na dodatečné informace, 
dodání v průběhu lhůty pro podání nabídek v zadávacím 
řízení na zhotovitele stavby vč. potřebné úpravy soupisu 
prací a dokumentace, do 2 dnů od výzvy zástupce 
Objednatele


